[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.01.2017 г.

                             №49
Об утверждении Порядка распределения ассигнований
бюджета муниципального района «Малоярославецкий
район», полученных в виде экономии бюджетных средств

по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд
В целях совершенствования управления муниципальными финансами, повышения эффективности бюджетных расходов, упорядочения механизма использования бюджетных средств, полученных в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок распределения ассигнований бюджета муниципального района «Малоярославецкий район», полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (Приложение № 1).
2. Главным распорядителям бюджетных средств довести Порядок до сведения подведомственных муниципальных учреждений, обеспечить контроль за его исполнением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникающие с 01 января 2017 года.
Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                               А.В. Иванов
Приложение № 1
к Постановлению Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

от 23.01.2017 № 49
ПОРЯДОК

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН», ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ ЭКОНОМИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО ИТОГАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок распределения ассигнований бюджета муниципального района «Малоярославецкий район», полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (далее Порядок) разработан в целях рационального и эффективного использования бюджетных средств, полученных в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, осуществляющих закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (далее заказчики).
1.3. Ассигнования бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» подлежат уменьшению на сумму экономии бюджетных средств, полученных по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с настоящим Порядком и подлежат перераспределению.
2. Порядок распределения ассигнований бюджета муниципального района «Малоярославецкий район», полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
2.1. Под экономией бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд понимается свободный остаток средств бюджета, полученный в результате размещения и исполнения заказа.

2.2. Экономия бюджетных средств рассчитывается по следующей формуле:

Э1 = НМ – ЦК, где:

Э1 - экономия, полученная в результате размещения заказа;

НМ - начальная (максимальная) цена муниципального контракта (цена лота);

ЦК - цена заключенного заказчиком муниципального контракта, предложенной участником размещения заказа.
Э2 = ЦК – ФО, где:

Э2 - экономия, полученная в результате исполнения заказа;

ЦК - цена заключенного заказчиком муниципального контракта;
ФО - сумма фактически поставленного товара, оказанных услуг, выполненных работ.

2.3. Главные распорядители бюджетных средств ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным, доводят до финансового отдела администрации МР «Малоярославецкий район» информацию об экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, за исключением федеральных и областных средств:
- Информацию об экономии, полученной в результате размещения заказа согласно приложению № 1 настоящего Порядка;

- Информацию об экономии, полученной в результате исполнения заказа согласно приложению № 2 настоящего Порядка.
2.4. Финансовый отдел администрации МР «Малоярославецкий район» в течение 5 рабочих дней после предоставления информации об экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд представляет Главе Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» сводную информацию об образовавшейся экономии бюджетных средств и предложения по ее перераспределению.
2.5. По итогам рассмотрения материалов, представленных в соответствии с пунктами 2.3 и 2.4. настоящего Порядка Глава Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» принимает решение об использовании образовавшейся экономии бюджетных средств.
Решение об использовании образовавшейся экономии бюджетных средств оформляется Распоряжением Главы Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» и направляется в адрес главных распорядителей бюджетных средств для дальнейшей работы в соответствии с установленным порядком.

2.6. Главные распорядители, распорядители и получатели бюджетных средств, осуществляющие закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд обеспечивают контроль и несут персональную ответственность за использование бюджетных средств, полученных в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
Приложение № 1 Порядка утвержденного Постановлением Малоярославецкой  районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

от 23.01.2017 № 49
ИНФОРМАЦИЯ
об экономии, полученной в результате размещения заказа

по __________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств)

за _____________ 20____ года

                                                                                    (месяц)

	Код бюджетной классификации
	Наименование объекта закупки,

	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта, руб.
	Цена заключенного муниципального контракта, руб.

	Сумма экономии, полученная, в результате размещения заказа, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого
	X

Руководитель _______________ ______________________________
                                                                                      (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ ______________________________
                                                                                      (расшифровка подписи)

«____» _____________ 20___ г.

Приложение № 2 Порядка утвержденного Постановлением Малоярославецкой  районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»

от 23.01.2017 № 49
ИНФОРМАЦИЯ

об экономии, полученной в результате исполнения заказа

по __________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств)

за _____________ 20____ года

                                                                                    (месяц)

	Код бюджетной классификации
	Наименование объекта закупки, номер,

дата контракта
	Цена заключенного муниципального контракта, руб.
	Сумма фактически поставленного товара, оказанных услуг, выполненных работ, руб.
	Сумма экономии, полученная в результате исполнения заказа, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого
	X

Руководитель _______________ ______________________________
                                                                                      (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ ______________________________
                                                                                      (расшифровка подписи)

«____» _____________ 20___ г.